
Fakulta sociálně ekonomická 

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

 

Moskevská 54, 400 96 Ústí nad Labem, tel.: +420 475284712 

 

ZÁPIS 

online kolegia děkana FSE UJEP 

dne 10. 5. 2023, v 14
00 

– 16
15 

Přítomni: Ing. Petr Hlaváček, Ph. D., doc. PhDr. Václav Houžvička, Ph.D., 

 Ing. Michaela Jánská, Ph.D., Ing. Miroslav Kopáček, Ph.D., 

 doc. PhDr. Pavel Kuchař, CSc., Mgr. Jitka Laštovková, Ph.D., 

 Mgr. Ondřej Moc, Ph.D., Ing. Lucie Povolná, Ph.D., 

 doc. Ing. Lenka Slavíková, Ph.D., PhDr. Bc. Kateřina Smejkalová, Ph.D., 

 Ing. Michal Struk, Ph.D.,   

   

Omluveni: Ing. Dagmar Kubišová, Mgr. Lenka Petláková,  

PhDr. Hana Suchánková, Ph.D., Ing. Jiří Louda, Ph.D., 

 Ing. Eliška Štádlerová, RNDr. Jana Šimsová, Ph.D. 

 

Hosté: PhDr. Radek Soběhart, Ph.D. 

 

Mgr. Ondřej Moc, Ph.D. – děkan FSE UJEP  

 Děkan přivítal přítomné na květnovém zasedání kolegia rektora. 

 Behaviorální laboratoř 

○ Děkan představil dr. Soběharta ve funkci provozního ředitele behaviorální laboratoře. 

Dr. Soběhart poté prezentoval činnost pracoviště a představil formy možné spolupráce 

pracovníků fakulty s laboratoří. Děkan požádal vedoucí kateder, aby o možnostech 

spolupráce s behaviorální laboratoří informovali na svých katedrách. 

○ Prezentace dr. Soběharta je samostatným dokumentem označena jako příloha č. 1 

tohoto zápisu. 

 Informace z kolegia rektora ze dne 5. dubna a 3. května 2023. 

○ Na úrovni UJEP bylo schváleno rozdělení finančních prostředků jednotlivým 

součástem pro rok 2023. FSE získá v rámci účelových prostředků celkem 

56 265 tisíc Kč.  Z toho 36 172 tisíc tvoří fixní část, 6 968 tisíc Kč tvoří výkonová 

část, 5 532 tisíc Kč tvoří V16. 

○ Rektor představil ideu Rozvojového fondu UJEP s jednorázovým vstupním zdrojem 

10 mil. Kč (z uspořených prostředků UJEP z uplynulých let) a následným 

každoročním finančním příspěvkem. Za počátek možného čerpání z fondu byl 

stanoven červen 2023. Implementační směrnice bude představena na příštím kolegiu 

rektora. Finance budou alokovány do tří oblastí podpory: 

▪ Podpora stávajících excelentních pracovníků  

▪ Podpora příchodu nových tuzemských excelentních pracovníků 

▪ Podpora příchodu nových zahraničních pracovníků 

▪ Podpora smluvního výzkumu. 

○ Rektor informoval o svém setkání s novým ministrem školství, mládeže a 

tělovýchovy.  

○ Za FSE UJEP byli do univerzitních orgánů nominováni Ing. Jan Macháč, Ph.D. (Rada 

pro vnitřní hodnocení UJEP) a RNDr. Jana Šimsová, Ph.D. (Etická komise UJEP). 

Členy obou orgánů jmenuje rektor po předchozím souhlasu AS UJEP. 

http://fse1.ujep.cz/index.php?idx=3870
http://fse1.ujep.cz/index.php?idx=4651
http://fse1.ujep.cz/index.php?idx=3741
http://fse1.ujep.cz/index.php?idx=3873


Fakulta sociálně ekonomická 

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

 

Moskevská 54, 400 96 Ústí nad Labem, tel.: +420 475284712 

 

 Fakultní informace 

○ Dne 30. dubna skončilo období pro podávání přihlášek ke studiu na FSE UJEP. Bylo 

podáno celkem 1 178 přihlášek, z toho 1 123 přihlášek bylo převedeno do přijímacího 

řízení. Struktura přihlášek po studijních programech je následující:  

▪ Bakalářské studium: EMA prezenční: 454, EMA kombinované: 131, RR 

prezenční: 122, RR kombinované: 41, SP prezenční: 170, SP kombinované: 109, 

▪ Navazující magisterské studium: EMA prezenční: 68, RR prezenční: 28.   

○ Děkan se po zvážení počtu přihlášených rozhodl vypsat druhé kolo přijímacího řízení 

pro bc. stupeň ve studijních programech Regionální rozvoj a veřejná správa a Sociální 

práce (u obou programů v obou formách studia). 

○ Děkan informoval, že díky spolupráci dr. Měsíčka s Mgr. Petrusem máme k dispozici 

data o studijní neúspěšnosti na úrovni předmětů jednotlivých kateder. Proděkan pro 

studium rozešle příslušná data všem vedoucím kateder. Děkan požádal vedoucí 

kateder o zhodnocení, zda příliš nízká, či naopak příliš vysoká studijní neúspěšnost je 

dána charakterem předmětu, či zdali je nutné hledat jiné vysvětlení (např. přístup 

vyučujícího, nedostatek studijní literatury či studijních opor, nízké či příliš vysoké 

nároky při kontrolách studia atd.) a navrhnout možná řešení, která povedou ke 

vhodnějším hodnotám míry studijní neúspěšnosti.   

○ Děkan informoval o konání tradičního tenisového turnaje dne 22. června na kurtech 

Severní Terasa. Po tenisovém turnaji proběhne tradiční fakultní předprázdninové 

posezení. Oproti předchozím rokům se fakultní posezení bude konat v prostoru za 

budovou FSE v Moskevské ulici.  

 

Ing. Miroslav Kopáček, Ph.D. – proděkan pro studium 

 Na webu fakulty byl zveřejněn harmonogram FSE UJEP pro akademický rok 2023/24. V 

průběhu května dojde na žádost Katedry sociální práce k dodatečné úpravě termínů 

elektronického zápisu předmětů pro zimní i letní semestr. 

 Ve 2. polovině roku 2023 se uskuteční zasedání Rady pro vnitřní hodnocení UJEP, a to  

9. 10. 2023 (podklady nutné zaslat na rektorát do 25. 9. 2023) a 13. 11. 2023 (podklady 

nutné zaslat na rektorát do 30. 10. 2023). 

 Do konce května je nutné zaslat na rektorát plán akreditací nových studijních programů a 

reakreditací stávajících studijních programů na roky 2024 a 2025. Informace o 

plánovaných záměrech je nutné zaslat proděkanovi do středy 24. 5. 2023. 

 

Ing. Lucie Povolná, Ph.D. – proděkanka pro rozvoj a kvalitu 

 Požadavky na CI UJEP do budoucna – analýza potřeb ze strany fakult 

○ Univerzita chce zpracovat střednědobý a dlouhodobý plán pro rozvoj v oblasti 

digitalizace. Jde o agendu, jejíž řízení lze digitalizací zjednodušit s cílem mít dostupné 

lepší informace a čas ušetřit na produktivní práci. Své náměty vpisujte do sdílené 

tabulky a to do 30. 5. 2023. Může jít např. o: 

▪ Elektronický CP, nástroje pro vnitřní komunikaci, cokoliv k eliminaci papírů, 

ulehčení v rámci výuky, komunikace se studenty atd. 

▪ Odkaz na sdílenou tabulku (nutno zkopírovat a vložit do webového prohlížeče): 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/12TUBf_xPVFT-

x5AD2J1AJ0Y857Z1lAS_87fKl7lU_z4/edit#gid=0 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/12TUBf_xPVFT-x5AD2J1AJ0Y857Z1lAS_87fKl7lU_z4/edit#gid=0


Fakulta sociálně ekonomická 

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

 

Moskevská 54, 400 96 Ústí nad Labem, tel.: +420 475284712 

 

○ Náměty budou zpracovány a prorektor v součinnosti s CI budou mít podklad pro 

využívání projektových výzev.  

 Kalendář FSE UJEP 

○ Děkuje za využívání a plnění společného kalendáře. Prosí o připomenutí nástroje 

členům kateder, manuál. V případě jakýchkoliv dotazů a připomínek ke sdílenému 

kalendáři se neváhejte obracet na dr. Povolnou. 

 Výroční zpráva – víte, že 

○ VK dostali e-mailem prosbu 5. 5. 2023 k doplnění výroční zprávy fakulty o události, 

ke kterým na katedrách v roce 2022 došlo a které byly by hodné prezentace. Termín je 

15. 5. 2023. 

 AI 

○ Guidelines pro učitele i pro vedení budou k dispozici pravděpodobně do konce května. 

○ Proděkanka se pokusí zajistit termín pro školení zaměstnanců pro lepší porozumění a 

práci s AI ve 2. polovině měsíce června 2023, konkrétní termín bude upřesněn. 

 

Mgr. Jitka Laštovková, Ph.D. – proděkanka pro vnější vztahy 

 S novým vedením univerzity bude důraz kladen na internacionalizaci. V této souvislosti 

dostanou všichni zaměstnanci (akademici i THP) elektronický dotazník mapující potřeby 

v této oblasti – jaké máte plány, v čem byste potřebovali podpořit apod. Spolu s panem 

prorektorem Raškou velmi prosí o pozorné vyplnění, na základě výsledků budou 

plánována podpůrná opatření. 

 Prosí také o zvážení, jak by bylo možné rozšířit či obměnit nabídku kurzů v AJ na všech 

katedrách tak, aby mohla tvořit nějaké logické tematické bloky apod. Do 15. 9. 2023 žádá 

o seznam kurzů, které mohou být nabídnuty přijíždějícím studentům v rámci programu 

Erasmus+ i jiných zahraničních mobilit na letní semestr 2024. Prosí o promyšlení také 

dalších kurzů do nabídky v rámci jednotlivých oborů. 

 Od příštího akademického roku se budou měnit kritéria pro výjezdy studujících v rámci 

programu Erasmus+, v ZS 2023 ale ještě vyjedou všichni, kteří se přihlásili.  

 Od června do srpna 2023 bude v amfiteátru kampusu probíhat akce Filmové léto s UJEP. 

V rámci této akce budou promítány filmy každý čtvrtek. Po dohodě s Ing. Kounovským je 

možné využít prostory a technické možnosti amfiteátru i pro fakultní potřeby. 

 Blíží se konání SZZ a promocí, proděkanka prosí o propagaci Klubu absolventů FSE mezi 

studenty, kteří úspěšně ukončí svá studia na FSE, aby mohla fakulta zůstat s absolventy 

v kontaktu a dále s nimi spolupracovat. 

 

 

Ing. Dagmar Kubišová – tajemnice FSE UJEP - uvedený bod přednesla 

v zastoupení Bc. Šimečková 

 Připomněla nutnost čerpání celofakultní dovolené, která proběhne na přelomu července a 

srpna, konkrétně od pondělí 24. 7. do pátku 4. 8. 2023. Prosí, aby si čerpání této dovolené 

všichni zadali do systému IMIS. Zároveň prosí, aby si všichni pohlídali vyčerpaní celkové 

dovolené v tomto roce.  

 

 

https://drive.google.com/file/d/1u8aOIc4WBwJeCr_yFZJulJm2tJrJm_EX/view?usp=sharing


Fakulta sociálně ekonomická 

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

 

Moskevská 54, 400 96 Ústí nad Labem, tel.: +420 475284712 

 

 

Mgr. Lenka Petláková – vedoucí studijního oddělení – uvedené body 

přednesl v zastoupení dr. Kopáček 

 Celkový počet převedených přihlášek je 1 123.   

 Termín pro zasílání portfolií, motivačních dopisů a dokumentů dokládajících dosažené 

vzdělání uchazečů je do 16. 6. 2023. Dne 19. 6. 2023 od 10:00 mohou zástupci oborových 

kateder převzít na studijním oddělení osobně podaná portfolia. Mgr. Petláková pošle 

vedoucím kateder odkaz na sdílený disk, kde budou k nahlédnutí portfolia a motivační 

dopisy uchazečů společně s tabulkou pro bodové hodnocení. 

○ Studijní oddělení vyjádřilo prosbu o vyplnění bodového hodnocení do 20. 6. 2023 do 

9:00. Tyto body budou zadány do systému STAG a následně budou připraveny 

sestavy pro zasedání přijímací komise. 

 Zasedání přijímací komise proběhne dne 21. 6. 2023 od 9:00, po-té budou rozhodnutí 

děkana zadána do systému STAG. Jménem pana děkana budou rozhodnutí o 

přijetí/nepřijetí zaslána uchazečům prostřednictvím mailové komunikace, v případě přijetí 

bude společně s rozhodnutím zaslána i pozvánka k zápisu.   

 Dne 29. 6. 2023 jsou plánované zápisy do 1. roku studia. Časový harmonogram bude 

upřesněn podle počtu přijatých uchazečů.   

 Promoce jsou z organizačních důvodů plánovány na úterý 27. 6. 2023 a budou probíhat 

celý den. Časový harmonogram připraví Mgr. Petláková do tabulky na sdíleném disku, 

kam se bude vyplňovat personální zajištění kateder. 

 

Ing. Petr Hlaváček, Ph.D. – vedoucí katedry regionálního rozvoje a veřejné 

správy 

 Dne 18. 5. 2023 proběhne premiéra krátkého studentského dokumentárního filmu, který 

vznikl v rámci předmětu Integrovaná regenerace měst, kurz vede Ing. Tomáš Sýkora, 

promítání proběhne ve VŠ klubu FSE od 14:30. 

 

Ing. Michaela Jánská, PhD. - vedoucí katedry ekonomie a managementu 

 Navrhuje, aby počet studentů na plánované VK byl nastaven na 24. Týká se to kurzů 

vypisovaných pracovníky z KEMA, KFÚ. Dr. Hlaváček souhlasí a chtěl by pro KRRVS 

nastavit stejný maximální počet studentů na VK. 

 V měsíci květnu 2023 půjde k SZZ z oboru ekonomika a management 86 studentů 

bakalářského studia a 9 studentů magisterského navazujícího studia. 

 

doc. PhDr. Pavel Kuchař, CSc. – vedoucí katedry sociální práce 

 Probíhají průběžná jednání ohledně spuštění sociální kliniky FSE a to s KPP, s Krajským 

soudem v Ústí nad Labem (KSLB) a Národním institutem pro děti a rodinu: NIDAR. 

Spuštění samotné kliniky je plánováno na říjen 2023. 

 

 

 

 



Fakulta sociálně ekonomická 

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

 

Moskevská 54, 400 96 Ústí nad Labem, tel.: +420 475284712 

 

RNDr. Jana Šimsová, Ph.D. – vedoucí katedry matematiky a informatiky 

 Děkuje Mgr. Michaele Sobotové za veškerou pomoc, podporu, ochotu a rychlost při řešení 

nejrůznějších záležitostí v rámci agendy studijní referentky. 

 

 

 

Zapsala: Bc. Pavlína Šimečková 

 

 

 


